
f 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
Facultad de Matemática , Ast.ronomía y Física 

RESOLUCION HCD N° ~ 

VISTO 

El pedido presentado por la Responsable del 
Probabilidad y Estadística para que se designe al 
Humberto BUSTOS (legajo 10.051) como Profesor Titular; 

Grupo de 
Dr. Osear 

CONSIDERANDO 

que se trata de un matemático argentino especialista en el 
área de trabajo del grupo solicitante, quien en reiteradas 
oportunidades en los últimos años, ha colaborado por períodos 
breves como Profesor Visitante; 

que su incorporación en forma estable implicaría un muy 
importante aporte a los planes de trabajo que están desarrollándose 
en el grupo y en el cual su anteriores estadas han resultado muy 
fructíferas; 

que el docente propuesto reúne las exigencias académicas que 
para el cargo se fijan en las Ord. 1 y 2/86 de esta Facultad; 

que la Comisión Evaluadora "ad-hoc" y la Comisión Asesora de 
Matemática han aconsejado dar curso favorable al pedido; 

que se cuenta con la vacante necesaria en la planta de 
personal; 

POR ELLO 

EL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA 

RESUELVE 

ARTICULO lO~ Designar interinamente como Profesor 
dedicación exclusiva (código 05) al 
Humberto BUSTOS (legajo 10.051), por el 
de 1993. 

Titular con 
Dr. Osear 

mes de marzo 

ARTICULO 2°~ El nombrado ocupará una de las vacantes existentes en 
la planta de personal docente de la Facultad. 

ARTICULO ;J0~ Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
DE MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA A VEINTIUN DIAS DEL 
OCTUBRE DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS. 

Dr. RAUL 1 MAII'lARI)I 
DECANO 

FACULTAD 
MES DE 


